報道関係各位

2020年 10月 30日

株 式 会 社 メッ クアグ リ

NECキャピタルソリューション株式会社

株 式 会 社 O S M I C

株式会社オスミックアグリ茨城による

第三者割当増資の引き受けに関するお知らせ

三菱地所株式会社のグループ会社である株式会社メックアグリ (本社：千葉県千葉市緑区、代表取締役

社長：伊藤健永) と、NECキャピタルソリューション株式会社 （本社：東京都港区港南、代表取締役社長：今

関智雄）は、この度、株式会社OSMIC （本社：東京都中央区日本橋、代表取締役：中川英之）のグループ会

社で、高糖度ミニトマトを栽培する株式会社オスミックアグリ茨城 (本社：茨城県つくば市、代表取締役：中

川英之) が実施する第三者割当増資を引き受け、協同でのOSMICトマト生産に参画することになりまし

たのでお知らせします。

これにより、オスミックアグリ茨城の株式所有割合はメックアグリ 47.6％、NECキャピタルソリューション

31.7％、OSMICグループ 20.7％となります。

メックアグリは、2018年から千葉市で展開しているオスミック栽培※１事業（5連棟ハウス 4棟：8,640㎡）

を行っています。今回の増資により 2021年春からオスミックアグリ茨城が展開する茨城県稲敷市での

OSMICトマト栽培事業 （9連棟ハウス 6棟：25,920㎡） に参画し、高糖度ミニトマトの生産増を目指し

ます。

NECキャピタルソリューションは、稲敷市でのOSMICトマト栽培事業を通じて、農業を軸とした地域社

会・経済の活性化につながるまちづくりの支援をしてまいります。

OSMICは、独自配合の土・オスミックソイルや肥料の開発にノウハウを持ち、提携農場の栽培コンサ

ルティングやメディアプロモーションならびにOSMICトマトの販売強化を担ってまいります。

NECキャピタルソリューションおよびOSMICは、2019年 11月に茨城県稲敷市他とともに、首都圏中央

連絡自動車道（圏央道）の稲敷東インターチェンジの西側を対象とした、“農”を中心に据えた「圏央道

稲敷東IC周辺地域 官民連携まちづくりの推進に向けた協定」を締結しています。今般のOSMICトマト

栽培事業は、同協定に基づいた構想のひとつとなります。

※1オスミック栽培とは

      高糖度フルーツトマト「OSMICトマト」の安定的な栽培方法で、自社培養のオスミックソイルと

オスミック肥料を活用した栽培の安定化・高収量をはかることができる栽培方法

以上

＜ 資本提携各社の概要 ＞

① 株式会社メックアグリの概要

所 在 地 千葉県千葉市緑区平川町 2270

事業内容 農産物の生産及び販売

設 立 日 2018年 1月

代 表 伊藤 健永（代表取締役社長）

資 本 金 2億円（資本準備金 2億円）

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼ ﾞ https://mecagri.co.jp/hp

お問合せ先 株式会社メックアグリ （TEL : 043 – 312 - 6555）

② ＮEＣキャピタルソリューション株式会社の概要

所 在 地 東京都港区港南二丁目 15番 3号 品川インターシティC棟

事業内容 情報通信機器、事務用機器、産業用機械設備、その他各種機器設備等の

リース・割賦及びファクタリング、融資、集金代行業務等

創  立  日 1978年 11月

代 表 今関 智雄（代表取締役社長）

資 本 金 37億 7,688万円

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼ ﾞ https://www.necap.co.jp

お問合せ先 ＮEＣキャピタルソリューション株式会社 コミュニケーション部（TEL : 03 – 6720 - 8400）

③ 株式会社OSMICの概要

所 在 地 東京都中央区日本橋茅場町二丁目 9番 8号 茅場町第 2平和ビル 6F

事業内容 農業ビジネス及び事業展開のコンサルティング

農産物の販売・プロモーション

肥料及び培土の製造・販売

土壌改良材の輸入、販売及び製造

設 立 日 2015年 5月

代 表 中川 英之（代表取締役）

資 本 金 9,990万円（資本準備金 2億 5,505万円）

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼ ﾞ https://www.osmic.jp

お問合せ先 株式会社OSMIC 経営企画室 （TEL : 03 – 5623 - 5444）

④ 株式会社オスミックアグリ茨城の概要

所 在 地 茨城県つくば市下横場 218-2

事業内容 農産物の生産及び販売

農産物の加工品製造および販売

設 立 日 2017年 5月

代 表 中川 英之（代表取締役）

資 本 金 9,750万円（資本準備金 9,250万円）

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼ ﾞ https://www.osmic-ibaraki.com

お問合せ先 株式会社オスミックアグリ茨城 （TEL : 029 – 828 - 6601）

https://mecagri.co.jp/hp
https://www.necap.co.jp/
https://www.osmic.jp/
https://www.osmic-ibaraki.com/